Vicarius (in Kacharn omnium sanctorum VI. talenta ratis-
ponensium denariorum de omnibus, quae ecclesia habet. Fide-
jubuit decanus de Ruding. De ecclesia Oecling Aegidii XX.
talenta ratisponensium novorum, bona Abbatis S. Emerami circa
Echolving duae hubae Sundheim; ut abbates inescaret, mitram

eis concessit.
Albert von Beham. 2

18

. 792) Wissegradenses canonici totumque capitulum Alberto
Patavino archidiacono, judici per totam Alamanniam et Germaniam
generali constituto, aperiunt jussa ejus mandatum per magistrum
scolarum et vicarium ecclesiae Wysegradensis misisse aliis adjunc-
tis Pataviam , praesentata in templo Stephani V. Id. Junii quatuor
temporum die sabbati ante octavam Pentecostes. Celebrabat tamen
episcopus ordines in choro ad majus altare. Post promotos aco-
lythos et subdiaconos, cum deberent diacones promoveri, et se-
quentia S. Spiritus cantaretur et infra versiculum illum: Ergo
nos supplicamus elc. unus ex nuntiis nostris laicus tum lit-
teras obtulit episcopo dicens: has mitlit vobis Albertus archi-
diaconus, sedis apostolicae legatus; episcopus limis oculis inspecto
sigillo litteras ad terram projecit, nuntium ibidem manu alia alapi-
zavit, et post haec capi jussit. Interim Gerboto praepositus
tollit litteras, dat episcopo. Episcopus accepil, aperit, parum legi,
complicat, reddit observandas Gerboto. Tum Gerbotus raptum
nuntium liberari jussit. Interim magister nuntius invocato testimo-
nio clericorum et promotorum atque promovendorum, praepositi
et ministrorum, qui episcopo ministrabant, decani et canonicorum.
Quidam libenter audiverunt, quidam non. Astute exit magister de
ecclesia cum nuntio, qui captus erat, in diversorium, tamen postea
per totam urbem quaesiti, sed per amicos absconditi, non inventi
Dixit episcopus se velle pro eo marcas dare, si nuntios haberet,
vellet eos cum litteris ad Imperatorem mittere. Sic magno peri-
culo nuntii nostri manus ejus evaserunt.

(. 7%.) Sifridus sola miseratione divina episcopus Ratisponen-
sis, imperialis aulae cancellarius, Ulrico sacerdoti Alberti consan-
guineo, de Tegernpach. Ait plebanym de Lintkirchen conque-
stum, quod a magistro Alberto, excommunicalo a nobis, quoque
publice denuntiato, de cujus absolutione non constat, ecclesiam
ipsius acceperit. Citat eum sexta feria post assumptionem. MCCXL.
IL cal. Aug. Plebano in Althoven item scriptum.

(. #2) Rex Boemiae voluil ire contra episcopum Moguntinum.
Episcopus voluit interdicere Boemiam. Utrumque nebulo impedi-
visse se scribit, Blanditur archiepiscopo Moguntino, carpit tamen,
quod judicium suum necdum praesumpserit adire. Rex enim Boe-
miae ire voluit, sed prohibitus sub poena interdicti. Rex Bohemum
quaesivit interficere, sed noctu aufugit.
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- 790 Herbipolensis sacerdos, quod excommunicatorum frat-
rum, scilicet de domo Teutonica, instantia gravent ecclesias, vide-
licet in Pruel ratisponensis dioecesis, citat Landeshutam XVII.
cal. Sept.

. 79).) Episcopo et capitulo Constantiensi jubet coram
se litem finire. Solvit Bertholdum comitem de Urach, quem
excommunicirant. Landshuet. Mandat post decano de Urach et
Niwerting, ut litteras illis praesentent, in quibus jubetur satis-
facere comiti de Urach. Minatur, ut solet Albertus, decano Er-
golting. S. episcopus Ratisponensis vetuerat, ne pareretur litte-
ris Alberti. Ipsi minatur, ne litteras recipiat posthac. Si tria verba
in favorem episcopi subditis pronuntiaverit, suspendit. Landshuet.
XVIL cal. Sept, MCCXL.

(- ™0.) Salzburgenses citatos antea Landshutam ab Hen-
rico abbate de Schira vigilia Bartholomaei rursus citat Lands-
hutam in parochiae ecclesiam vigilia Mathaei. Datum Landshuet.
VI cal. Sept.

(». %89) Archidiacono, diacono, scholastico Pragensi IV. 1d. Sept.
Archiepiscopum et capitulum Salzburgense, Pataviensem,
Ratisponensem, Frisingensem episcopos ubique excommu-
nicat. Abbates de Mileuscho, Wilhelmum Sostoloport
hos excommunicat, quod mandatum transmissum vilipendunt.

(p- 789) Abbati in Zetrahu mandat collegium ecclesiae Wissen-
gradensis Landshutam ad suam praesentiam Idus Aug. citari, qui
noluerunt praesentare episcopo Pataviensi. Intimavit Domino mar-
chioni Misniae et capitulo mandatum praesentatum. Per hujus-
modi instrumenta coram papa contra principes et episcopos informari.

(. 795) Gregorio papae Albertus proponit conspirationes epis-
coporum et archiepiscoporum contra romanam ecclesiam. Se mit-
tere_non posse nuntios, omnes vias' froenis canalium Salzburgensem
et Brixinensem episcopos obstruxisse, positis custodiis in arctis
locis. Coactus per quandam vetulam conversam et unum puerum,
qui nequaquam suspecti, litteras mittere. Ait se hoc anno post
pascha, dum in Moravia esset, excommunic4sse episcopos Mogun-
tinum, Salzburgensem, Pataviensem, Ratisponensem,
Frisingensem, ducem Austriae, principes Misniae ac
Thuringiae. Ducem Austriae paratum fuisse nuntiat, sed ab
archiepiscopo Salispurgensi et episcopis prohibitum et absolutum.

.t 2%
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Interdictum relaxant, veterem conspirationem renovant datis obsidi-
bus. Dein duci meo Bojorum unanimiter scripserunt, ut me di-
mitteret, ac a Bojaria pelleret. Canonici Ratisponenses in praesen-
tia Domini mei ducis Bavariae et nuntiorum Friderici jactarunt,
quod episcopo suo contra hostes imperii et ecclesiae ad triennium
velint dare sexcentos milites de suis praebendis solidatos, ad ho-
norem imperii et eorum charissimi Domini Friderici. Dicit, [quod]
habito consilio fidelium ecclesiag, pronunciavit eorum praeben-
das vacare, parochiales etiam fruclus colligi, necessitatis causa
reservari. . Hac re territi vicini; et si mensem durasset, omnes
episcopi Bojorum ad romanam ecclesiam rediissent, coacti preci-
bus canonicorum; sed versutus episcopus Ratisponensis missis et
ministris suis et de civibus meliores, tres de canonicis, Dominum
ducem Bojoariae Ratisponam ad suam praesenliam evocat, ac
suis dolis circumvenil ; sententiam nostram, vestra aucloritafe datam,
retractari procuravit potentia seculari; nec his contentus, canonicos,
plebanos, alios clericos , qui mandatis apostolicis paruerant et
quasdam sententias ad mandatum meum fuerant executi, beneficiis
ecclesiasticis et aliis bonis contra justitiam spoliavit. Sicut ipsa
sententia omnes hostes ecclesiae terruerat, sic post ejus revocatio
omnes ecclesiae consternavit amicos, imo terruit et confudit. Di-
cunt enim canonici Bavarise omnesque alii praelali: ex quo de
suis beneficiis sunt securi, posthac non timebunt tonitrua et fal-
mina Romanorum, quia non darent pro ipsorum suspensionis et
excommunicationis sententiis fabam. Cum igitur jam inde lapsus
inclyti regis Bohemi, tam priusquam aliorum principum corda fide-
lium ecclesiae vulneravit, et nunc ea, quae per Dominum meum
ducem Bawariae acla sunt circa praemissa, alios inficiant a se-
cunda parte, Sanctitali vestrae in illa puritate, qua Vobis et sanc-
tae romanae ecclesiae coram Domino Johanne, camerario vestro,
personaliter tactis sacrosanclis Evangeliis juravi, consulo bona fide,
ut Dominum meum ducem Bawariae super his, quod vestras
praesumpsit sententias infirmare verbo vel facto, vestris litteris ple-
nissime arguatis, el nisi cum maxima solemnitate revocet quod
fecit, comminari debetis eidem, quod velitis totum ducatum suum
ecclesiastico subjicere interdicto; confortetis quoque eum, ut for-
tiores vires induat ad obsequium ecclesiae Romanae, quam fecerit
usque modo; praecipiatis